§. 3. Decernentes easdem præsentibus literas semper firmas, validas, & efficaces existere, &

1670.

Edit. 19. Julii 1670.

VIII. Edita An. D. 1670.

Quæ hæcenus impressa non fuit.

Proœmium.

Supplicatio.

Causa Indultæ.

Confirmat prout in rub.

Decretum irritans.

fore,

fore, suosque plenarios, & integros effectus for-  
tiri, & obtinere, ac ab illis, ad quos spectat, &  
pro tempore quodcumque spectabit, inviolabiliter  
observari, necnon dictæ Congregationi, eiusque  
Eremitis in omnibus, & per omnia plenissime  
suffragari; sique in præmissis per quoscumque  
Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum  
Palatii Auditores judicari, & definiri debere; ac  
irritum, & inane, si quid fecus super his a quoquam  
quavis autoritate scienter, vel ignoranter contigerit  
attentari.

Contrariis derogat.

§. 4. Non obstantibus Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibusque, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Transumptorum fides.

§. 5. Volumus autem, ut earumdem præsentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides tam in iudicio, quam extra illud habeatur, quæ haberetur ipsi præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Dat. An. r. die 6. Augusti.

Datum Romæ apud S. Mariam Majoræ, sub Annulo Piscatoris die 6. Augusti 1670. Pontificatus Nostri Anno Primo.

I. G. Slufius.

Registrata in Secretaria lib. Brev. Mensis Septembris fol. 304.

IX. Edita An. D. 1670.

Confirmatio quorundam Decretorum Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Conventualium in Congregatione generali dicti Ordinis anno 1668. editorum, cum insertione eorumdem Decretorum.

Antea non impressa.

CLEMENS PAPA X.

Ad futuram rei memoriam.

Exordium.

EXponi nobis nuper fecit dilectus filius Joannes Bernardinus à S. Elpidio Procurator Generalis Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Conventualium nuncupatorum, quod in Congregatione generali d. Ordinis anno 1668. habita pro felici, prosperoque ejusdem Ordinis regimine, & gubernio edita fuerunt nonnulla Decreta tenoris, qui sequitur, videlicet.

Decreta Congregationis Generalis Ordinis Minorum Conventualium a die 17. Maji convocata.

Varia Decreta Capituli Generalis.

Generale diffinitorium, præsidente Reverendissimo P. Magistro Andrea Bino ab Hispello ejusdem Ordinis Ministro Generali, conferentis iteratis, quæ nocitura, quæve profutura Ordini pervestigans, infra scripta edidit Decreta SS. D. N. Papæ humiliter exhibenda, ut Apostolica auctoritate, Urbanisque Constitutionibus inserta, Fratres omnes ad intactam eorum observantiam tenacius adstringerent.

Ad Provinciales Ministros.

Quoad Ministros Provinciales.

§. 1. Ministros Provinciales in quibuscumque suarum Provinciarum Conventibus, etiam de mensa Rmæ, ordinariam habere jurisdictionem

tempore visitationis, & extra, posseque ordinationes ferre, & fratres omnes quocumque gradu polleant, ad eorum observantiam compellere, dummodo in Conventibus ipsi Ministro Generali immediate subjectis, inconsulto Ministro generali, non ferant sententiam, sancitum est. Tene-ri insuper Guardianos, de mensa, Ministros Provinciales per eorum Conventus transeuntes omnibus charitatis officiis prosequi, & Conventuum expensis perbenigne tractare.

Ad Provinciales Titulares.

§. 2. Hujusmodi Provincialatus Titulares illis deinceps conferantur (habita Provinciarum discretione,) qui cunctis conditionibus in Urb. Constitutione expressis, decorati fuerint. Et ut talis collatio fiat dumtaxat à Diffinitorio generali in Capitulis, seu Congregationibus generalibus per schedulas, & secreta suffragia decernimus Quod si aliquem ex Titularibus infra triennium decedere, vel aliqua ex causa Officio privati contigerit, tunc Generalis Minister, adhibito Assistentium consilio, alium ejus loco sufficiat.

Quoad Provinciales titulares.

Ad Guardianos, & locales superiores.

§. 3. Quicumque in superiorem localem seu Guardianum electus fuerit, & injunctum onus suscipere recusans, eidem renunciaverit, ad cætera Officia per triennium inhabilis esto, nullaque admittatur excusatio, nisi ex urgenti causa approbata. Teneantur vero Guardiani omnes, advenarum fratrum obedientiales literas propriis oculis examinare, & itineris causam diligenter perferutari. Si quem tamen deprehenderit sine legitimis suorum superiorum literis, carceribus mancipent, superioresque illos quamcunctis admonent. Si fecus fecerint, officio suo priventur.

Quoad Guardianos, & locales superiores.

Ad Regentes, & Lectores.

§. 4. Ut virtus decenti præmio irrigata, pulchrius, & amcenius revirescat, statuimus Gymnasia primæ classis, quæ ab Urban. Constitutione assignantur; nimirum Venetum, Panormitanum, Mediolanense, Ferrariense, Perusinum, Florentinum, Viennense, Januense, & Leopoliense haberi deinceps debere pro Collegiis, itant Regentes, qui per novem continuos annos in aliis Gymnasis tertie, secundæ, & primæ classis infudarunt, promoti postea ad prædictas Regentias, ad Collegia intelligantur assumpti, ut in posterum frequens Regentium numerus incepto cursu non privetur, & illi, qui expressis sudoribus per tot annos defatigarunt, ad Bravium Paternitatis comprehendendum, faciliorem habeant accessum. Teneantur tamen singuli Regentes tractatum unum ad minus quolibet anno suis Auditoribus explanare, & complete finire. Insuper, & disputationes, & (ut ajunt) circulos tribus in hebdomada vicibus ad horam protrahendos habere. Quod si non fecerint, atque authenticam fidem à Guardiano Conventus subscriptam de completa lectura, habitisque disputationibus, non ostenderit, non posse eis sufficere ad Provinciæ Paternitatem, immo si maxima super hoc remissio deprehendatur, lectura etiam ipsa privandos esse statuimus.

Quoad Regentes, & Lectores.

Ad Diffinitores perpetuos.

§. 5. Omnes perpetui Diffinitores, & Provinciarum Patres à Generali Ministro per patentes instituti, atque Provinciarum Diffinitorii approbati, & recepti, suffragium ferant (ut in Urban. Constitutione præscribitur) in quibuscumque electionibus, seu Capituli, seu Congregationis, cum pro illis certus numerus præscribi non possit: quod alias attentatum plurimarum fuit causa perturbationum, & a laboribus pro Religione obeundis, multi etiam ex cordatis ani-

Quoad Diffinitores perpetuos.

mos deflexerunt. Ideo statuitur, ut in futuro Capitulo generali revideantur Patentes, & requisita illorum, qui non adhuc convenerunt, in Diffinitorio, seu Congregatione, & solum admittantur illi in Diffinitorium, seu Congregationem ad votum ferendum, qui inventi fuerint cum debitis requisitis. Illegitimi autem talibus indecorati præscriptis, ab ingressu solum Diffinitorii excludantur, remanentes in primævo statu circa prærogativas, & præcedentiam, sicque in qualibet Provincia Catalogus fiat eorum Patrum, qui debent in Diffinitorio admitti. Cautum proinde est, ne deinceps ad tales Paternitates ob Conciones præstitas admittantur, nisi illi, qui per duodecim integros annos in primoribus nostri Ordinis Templis, videlicet Assisatensi, Romano, Palavino, Bononienfi, Veneto, Neapolitano, Panormitano, Mediolanensi, Florentino, Ferrariensi, Taurinensi, Cæsenaten., Ariminensi, Urbinaten., Afulano, Pisano, ac Senensi Conciones quadragesimales (non autem annuales) magna Populorum frequentia, & eruditione habuerint.

*Ad Collegiales.*

Quoad Collegiales.

§. 6. Collegia Religionis juxta formam, & methodum Urban. Constitutionis ad Pristinum reducantur, itaut quolibet triennio ex convocatis Baccalauris ad examen doctiores eligantur, & juxta numerum ab eisdem Constitutionibus præfixum certis Collegiis deputentur: elapso triennio iterum ad severius examen cuncti vocentur, qui si publicas theses egregie prius sustinuerint, ac in examine non vulgaris doctrinæ specimen dederint, doctorali Laurea a Generali Ministro donentur; illi vero, qui parum profecisse inventi fuerint per aliud triennium in eodem Collegio probentur, quod si provocati iterum ad examen, post secundi triennii periodum nullam spem profectus dederint, a Collegialium albo penitus proscribantur, tamquam simplices in posterum Baccalauri habendi. Veritum tamen est, non posse Baccalauos non Sacerdotes, etiam si fuerint multarum literarum, & probatæ doctrinæ ad Collegia concurrere, & multo minus ad illa admitti. Quia vero controversiæ circa præcedentiam inter Collegiales, & Magistros denuo laureatos exortæ, plurimarum fuere causa perturbatorum, præsentî Decreto statuimus, præcedentiam semper debere attendi a die ingressus ad Collegia, itaut, qui in eodem anno ingressi sunt, inter eos præcedat, qui prius professionem emisit. Pari modo, qui per Breve Summi Pontificis laureati sunt locum cedere debent cunctis, qui eodem tempore erunt Collegiales adscripti, licet isti in fine triennii laureati fuerint.

*Ad Concionatores.*

Quoad Concionatores.

§. 7. Ad Concionatoris munus nemo deinceps promoveatur, qui prius in privatis claustris ingenii sui publica non ostenderit facinora, & ab examinatore deputatis per strictius, & severius examen de scientia, & moribus approbatus pariter non fuerit. Nec posse prædicationis officium exercere, quamvis à Generali Ministro patentes literas obtinuerit, nisi à suæ Provinciæ Diffinitorio acceptatus fuerit, præsentî Decreto statuimus.

*Ad Patrum, & Fratrum Aggregationes.*

Quoad Patrum, & Fratrum aggregationes.

§. 8. Cum adversus Urban. Constitutionem inoleverit abusus transferendi filiationis à Conventu in Conventum, firmissime decernimus, non licere deinceps nostri Ordinis Religiosis, quacumque fulgeant dignitate, renunciato proprio Conventu, ad alium se aggregare, sine expressa, & raro concedenda Ministri Generalis auctoritate.

*Ad Novitios, eorumque Magistros.*

§. 9. Cum à Novitiorum recta selectione, & institutione totius ædificii spiritualis in Seraphica nostra Religione mittantur fundamenta, quæ si perperam jaciuntur evidens ruina timenda est. Hinc Provincialibus Ministris demandatur, ut nonnisi eruditos, ac liberalibus aptos disciplinis, bonaque indolis, ac probati spiritus juvenes tyrocinio committant, quos inde solertibus Magistris instruendos in Regulari disciplina consignent. Illi autem Magistri instituantur, qui judicio, prudentia, & ingeniorum, & spirituum disquisitione, solertia valeant, qui conceditos ad regulam, & Constitutiones, maximæque mortificationis studium forment, cum ab hac una, totius Religionis spes omnium maxima, vitæque, ac interitus pendeat. Sint præterea Novitiorum Magistri (quantum fieri poterit) Seniores Provinciæ Religiosi, moribus graves, spiritu probati, pro quibus sublevandis (si opus fuerit) Vicemagister etiam instituat, ejusdem spiritus, & indolis.

Quoad Novitios, & eorum Magistros.

§. 10. Hinc cum experientia longa probatum fuerit, alterius Ordinis Religiosos, & maxime Capucinos ad nostram admittos Religionem, varia experiri Fratrum judicia, cum diversi sint unius mores, & alterius, & propterea plurimæ sint obortæ rixæ, contentiones, & tepor spiritus, decernimus, firmiterque statuimus, neminem alterius Ordinis ad nostram admitti posse Religionem, nisi prius a generali Diffinitorio per secreta suffragia, & paria acceptatum.

Quoad transfinitum Capucinatorum, seu alterius Ordinis ad ipsos Conventuales.

§. 11. Sacra Congregatio Eñorum S. R. Eccl. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præposita, attenta relatione Emi dicti Ordinis apud hanc Sanctam Sedem Protectoris, censuit, (si Ssmo D. N. placuerit) posse per literas Apostolicas in forma Brevis eidem Eño Protectori committi, ut veris existentibus narratis, petitam superscriptorum Decretorum confirmationem pro suo arbitrio, & prudentia oratoribus impartiat.